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Projekt Erasmus+ 
Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín se v letošním roce znovu zapojily do 
evropských projektů. Projekt Erasmus+ – spolupráce škol ve školním vzdělávání  
- 2023-1-RO01-KA220-SCH-000153773 – se bude věnovat digitalizaci, ekologii, 
matematice a inkluzi. Na projektu budou pracovat studenti ve věku 14-16 let.  Do 
projektu jsou zapojeny školy z Rumunska, Itálie, Portugalska, Polska  a Turecka, 
a tak budou studenti mít možnost v několika ročnících během 3 let spolupracovat 
se svými vrstevníky  z těchto zemí. Soutěž o logo tohoto projektu vyhrála naše 
studentka Natálie Nováková.  

V říjnu jsme začali pracovat se skupinou 5 studentů druhého ročníku. Prvním 
tématem byla udržitelnost potravin. Studenti museli projevit nejen znalost 
tématu, ale i schopnost IT technologií. Připravili několik prezentací a zpracovávali 
různé průzkumy a dotazníky. V listopadu tato skupina vyjela do Itálie, do města 
Bari, kde se zúčastnila prvního setkání s dalšími 50 studenty. Studenti pracovali 
ve smíšených skupinách na jednotlivých úkolech. Zajímavou zkušeností byla jejich 
aktivita při přípravě obědu z potravin, které se nespotřebovaly minulý den. Vidět 
60 studentů pobíhat po kuchyni byl opravdu zážitek. Navíc jídlo, které připravili, 
bylo opravdu moc dobré.  

 

 

www.gjpsosslavicin.cz 
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V pondělí 18. 12. 2023 proběhla prezentace výstavky obrázků na téma inkluze. Výstavě předcházela online 
diskuze učitelů zúčastněných škol. Každá škola potom vybrala 10 obrázků a ty poslala do všech zúčastněných 
zemí. Ve stejnou dobu tedy probíhá výstava 
těchto obrázků ve všech šesti zemích. Při 
zahájení výstavky učitelé se studenty na toto 
téma diskutovali. Je to téma velmi obtížné, 
hodně diskutované.  Když si prohlédnete 
obrázky, tak zjistíte, že je to téma, které se dětí  
velmi dotýká. Viditelně se s ním potýkají 
všechny zúčastněné země.  
Další zemí, která připravuje setkání je Turecko. 
V dubnu vyrazí skupina studentů do Izmiru.  
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Srdečně zveme všechny žáky 9. a 5. tříd i jejich rodiče na další Den otevřených dveří dne 

14. 2. 2024 v době od  8.00 – 17.00 hod., kde obdrží  podrobnější informace o studiu na škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 
 

 

60. výročí založení odborného vzdělávání ve Slavičíně 
V pátek dne 16. 2. proběhlo v prostorách školní jídelny SOŠ Slavičín slavnostní setkání bývalých a současných 
zaměstnanců u příležitosti 60. výročí založení odborného vzdělávání ve Slavičíně. Pozvání přijali také radní 
pro školství a kulturu ve Zlínském kraji paní Zuzana Fišerová, starosta města Slavičín pan Tomáš Chmela, 
ředitel slovenské partnerské školy SOŠ technická v Dubnici nad Váhom pan Miroslav Dziak, bývalí ředitelé 
SOŠ Slavičín, zástupci firem a ostatní zaměstnanci, kteří se nějakým způsobem podíleli na vzniku školy nebo 
jejím dalším budování. 

Přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce  
Od 17. ledna 2024 nabízí naše škola pro žáky 9. a od 31. ledna 2024 pro žáky 5. ročníků zdarma 
přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce. Kurzy probíhají v budově gymnázia každou středu od 
14.30 hodin. 
Zájemci se mohou hlásit na e-mail: lpavelkova@gjpsosslavicin.cz nebo na telefon 739 641 829.  

Veškeré aktivity školy lze sledovat také na www.gjpsosslavicin.cz, facebooku a instagramu školy: 

@gjpsos   Veškeré aktivity školy lze sledovat také na www.gjpsosslavicin.cz, facebooku a instagramu 

školy: @gjpsos 

mailto:lpavelkova@gjpsosslavicin.cz
http://www.gjpsosslavicin.cz/
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Celá akce se vydařila, odpoledne zpříjemnil svým vystoupením pěvecký sbor studentů gymnázia pod vedením 
paní Markéty Maryášové, přítomné pozdravila krátce paní radní pro školství i starosta města Slavičín, za 
pozvané hosty také pan Zdeněk Šťáva, který se zasloužil o vybudování školy. Jako poděkování byly předány 
bývalým i těm současným zaměstnancům pamětní listy včetně upomínkových předmětů vyrobených žáky 
SOŠ při této příležitosti. Po krátkém přípitku a občerstvení mohli hosté využít čas prohlídkou školy či 
dílenských prostor nebo jen tak konverzovat s kolegy, se kterými se tak často nepotkávají. Mé poděkování 
patří všem, kteří přijali naše pozvání a přišli na toto setkání, také svým kolegům, kteří pomohli připravit celé 
slavnostní odpoledne. Snad si všichni odnášeli jen ty nepříjemnější vzpomínky. Děkujeme!  
Přeji škole do další šedesátky, aby zůstala místem, kde se žáci těší a chodí rádi, aby jich bylo stále dost, stejně 

tak zdravě sebevědomé a vzdělané učitele, motivované, kteří půjdou s dobou a budou aplikovat nové trendy 

přímo ve výuce. Hlavním cílem je, aby škola poskytováním všeobecného i odborného vzdělání zůstala 

otevřená veřejnosti a motivovala k seberealizaci žáky i učitele, vychovávala absolventy, kteří budou schopni 

se uplatnit na trhu práce. 

 

Poděkování 

Velké poděkování patří manželům Durďákovým a 

jejich firmě TVD – Technická výroba, a.s., kteří 

věnovali škole finanční dar v hodnotě 60 000,- Kč na 

vzdělávací aktivity žáků.  Za všechny žáky školy i své 

kolegy moc děkujeme a vážíme si této podpory. 

      

 Mgr. Libuše Pavelková 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz 
Ve dnech 5. 2. – 9. 2. 2024 se uskutečnil již druhý lyžařský výcvikový kurz pro žáky 1. ročníků GJP a SOŠ 
Slavičín, tentokrát pro třídy MS – 1, IT – 1, AEI - 1 a G – 1 na Horní Bečvě v areálu Rališka. Před samotným 
začátkem kurzu jsme měli vzhledem k současnému teplému počasí velké obavy, ale sjezdovky předčily naše 
očekávání a terén pro výcvik byl nakonec velmi dobrý po celou dobu kurzu. Lyžaři začátečníci se všichni 
naučili základům sjezdového lyžování a pokročilí lyžaři zdokonalili techniku carvingového lyžování. 
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Úspěchy v soutěžích 
 

Dějepisná olympiáda 
 

 

Dne 19. 1. 2024 se uskutečnilo okresní kolo 
Dějepisné olympiády II. kategorie. Zúčastnilo se 12 
studentů ze čtyř gymnázií v okrese. Jsme rádi, že náš 
student Radek Miklas z G-3 se umístil na 2. místě a 
postupuje do krajského kola. 

 

 

 

 

Bobřík informatiky    
Dne 1. 2. se na Gymnáziu Uherské Hradiště konalo 
ústřední kolo soutěže Bobřík informatiky. V rámci 
Zlínského kraje obsadil Michal Kailer z oktávy 3. místo. 
Za účast děkujeme také Jakubu Červeňanovi a Honzovi 
Pochylému (oba z oktávy). 
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Konverzační soutěž v JN        
   Eliška Marková ze septimy se umístila na 2. místě v okresním kole         

   Konverzační soutěže v NJ, které se konalo 8. 2. 2024 na Gymnáziu 

             ve Valašských Kloboukách, a postupuje do krajského kola. 

 

 

 

 

Úspěch v celostátní soutěži Robogames 2024        
V úterý 30. ledna 2024 se na půdě Fakulty aplikované informatiky ve Zlíně konal již 6. ročník soutěže 

Robogames 2024. Hnilička Šimon a Konečný Mikuláš (sekunda) se v disciplíně „Mini Robosumo – Žáci"  

umístili na 2. místě. 

Olympiáda v českém jazyce     
Dne 30. 1. 2024 se konalo na Gymnáziu Lesní čtvrť ve Zlíně okresní kolo Olympiády v českém jazyce II. 

kategorie. Eliška Marková ze septimy obsadila 3. místo s postupem do krajského kola. Úspěšná byla i 

Vanessa Jordánová ze sexty, která skončila šestá. 

Víc hlav – víc rozumu      
V úterý, 13. 2. 2024, se konal již 13. ročník naší soutěže Víc hlav - víc 

rozumu. Přijelo 40 dětí z osmi okolních škol a utkali se v řešení deseti 

zapeklitých, matematických a logických úkolů, na které měli v týmech čas 

150 minut. Žáci museli zapojit nejen zdravý rozum a správný úsudek, ale 

i trpělivost a tvůrčí aktivitu. Nejlepší týmy byly odměněny. 

 

 

 

 

 

 

 

Všem žákům moc děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy, postupujícím gratulujeme a přejeme hodně 

úspěchů v krajských kolech. 
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Kurzy podnikavosti 
Třída oboru Podnikání na útvaru SOŠ Slavičín se zúčastnila zážitkového kurzu kreativity a podnikavosti pro 
střední školy, který byl zaměřen na poznání silných stránek, týmových rolí a rozvoj kreativity a podnikavosti 
studentů a byl realizován ve spolupráci s TIC Zlín. Kurz se konal ve 13ti blocích od 6. 9. 2023 a dne 10. 1. 2024 
byl slavnostně ukončen obhajobou projektů studentů a předáním osvědčení.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stužkování maturantů 
V pátek 9. února byli slavnostně stužkováni do řad maturantů také žáci tříd PO-2, IT-4 a MS-4. Akce se 
uskutečnila v Luhačovicích v areálu Radostova. 
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Březen 
 

Okresní kola v anglické konverzaci 
Na Gymnáziu Jana Pivečky ve Slavičíně se ve středu 14.2 a 
čtvrtek 15.2 konala okresní kola soutěží v anglické 
konverzaci. První den se představili studenti středních škol, 
zatímco ve čtvrtek se do boje zapojili žáci základních škol. 
Studenti třetích ročníků daného gymnázia pak doplňovali 
komisi hodnotící vystoupení. Soutěž byla skvělou příležitostí 
pro mladé mluvčí demonstrovat své anglické jazykové 
dovednosti. Studenti středních škol a talentovaní žáci 
základních škol ukázali svou schopnost plynule komunikovat 
v angličtině. Doplňující role studentů třetích ročníků přidala 
soutěži další rozměr a umožnila i jim aktivně se podílet na hodnocení vystoupení. Celkově byla soutěž 
důležitou událostí nejen pro měření jazykových schopností, ale i pro podporu vzdělávání v oblasti anglického 
jazyka ve školním prostředí.  

 

Okresní kolo Chemické olympiády 
V okresním kole CHO , která se konala dne 5. 3. 2024 na Gymnáziu  
T. G. Masaryka ve Zlíně, se umístil Vojtěch Pinďák z kvarty na  
krásném 2. místě v kategorii D s postupem do krajského kola.  
Kateřina Obrtlíková, také z kvarty,  obsadila 8. místo. Oběma žákům  
moc děkujeme za reprezentaci školy a Vojtovi přejeme hodně  
úspěchů v krajském kole.  

 

 

 

 

Erasmus +  
 

V rámci projektu Erasmus +, KA122VET, Job 
shadowing, odjeli v neděli 10. března 2024 dva 
učitelé odborných předmětů Lukáš Gregušiak a 
Pavel Remeš na 5 dní do partnerské školy 
Fachberufsschule ve Wolfsbergu. Zde se 
podílejí na hospitaci ve výuce odborných 
strojírenských předmětů, navštěvují odborný 
výcvik a učí se novým učebním a odborným 

metodám a poznatkům, jako např. řezání vodním paprskem. V rámci volného času navštíví taky Klagenfurt, 
hlavní město Korutan a Vídeň, hlavní město Rakouska. Jejich mentorem je ředitel Fachberufsschule ve 
Wolfsbergu Norbert Aichholzer. Cílem stínování je naučit se novým odborným poznatkům, seznámit se se 
systémem duálního vzdělávání, vyměnit si zkušenosti s vyučujícími v rakouské partnerské škole, rozšířit si své 
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odborné kompetence, podpořit další spolupráci s 
Fachberufsschule ve Wolfsbergu a samozřejmě se 
seznámit se zdejšími zvyky, tradicemi a 
kulturou.  

 

 

 

 

 

 

Výběrový lyžařský zájezd do Alp 
Ve dnech 11. – 16. 3. 2024 odjelo 15 vybraných žáků na lyžařský kurz do Alp, atraktivní oblasti u 
Millstaterského jezera nedaleko města Spittal. Tento zájezd škola pořádá každoročně a i letos si žáci  užili 
lyžování v nadmořské výšce 1500  až 200 m. n. m. v lyžařském areálu Goldeck. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestujeme po Evropě 
Celý duben se nesl ve znamení cestování žáků GJP a SOŠ Slavičín do různých míst Evropy – žáci stihli během  
měsíce navštívit Rakousko, Turecko, Anglii a Německo. 

 
Ve dnech 7. – 22. 4. 2024 odjelo 12 žáků oboru mechanik – seřizovač a automechanik v rámci projektu 
Erasmus+ na odbornou stáž do střední odborné školy Fachberufsschule v rakouském Wolsfbergu.  Odborná 
stáž byla žákům zcela hrazena Evropskou unií z projektu Erasmus+, 2023-1-CZ01-KA122-VET-000120583. Žáci 

Připomínáme termíny konání Jednotných přijímacích zkoušek 
 
Ve dnech 12. a 15. 4. 2024 pro uchazeče hlásící se na čtyřleté maturitní obory a nástavbové  
 studium.  
 Ve dnech 16. a 17. 4. 2024 pro uchazeče o osmileté studium.  
 
Všichni uchazeči obdrží pozvánku o konání přijímacích zkoušek s údaji o místu, dni  a čase 
konání zkoušek, seznamu povolených pomůcek. Pozvánka bude odeslána s dostatečným 
předstihem elektronicky v systému DIPSY nebo v listinné podobě, pokud byla přihláška podána 
tímto způsobem.  
   

Duben 
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bydleli v penzionu Ölberger ve Wolfsbergu a každý den se účastnili 
odborného výcviku v dílenských prostorech zdejší odborné školy. Učili 
se pracovat s novými CNC programy, s autodiagnostickým zařízením 
Hella Gutmann, seznámili se s novými typy motorů, řezali za pomocí 
vodního paprsku a při tom všem se zdokonalovali  v anglickém jazyce a 
anglické terminologii. Ve volném čase žáci navštívili hlavní město 
Korutan – Klagenfurt a zdejší jezero Wörthersee.Taky se seznámili se 
zdejšími tradicemi, zvyky, prostředím rakouské školy, navázali nová 
přátelství se zdejšími studenty a ochutnali zdejší speciality. V závěru 
své odborné stáže žáci obdrželi mezinárodní doklad Europass mobilita.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od 10. 4. – 15. 4. 2024 navštívili žáci tříd 
kvarty a kvinty nejznámější místa Londýna a 
jižní Anglie s ubytováním přímo 
v hostitelských rodinách. 
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Ve dnech 14. – 20. 4. jsme odcestovali v rámci 
projektu Erasmus+ , KA220-SCH - Cooperation 
partnerships in school education 2023-1-RO01-
KA220-SCH-000153773, do partnerské školy 
v tureckém Izmiru, a to v počtu šesti studentů a 
dvou pedagogů. Celá týdenní stáž byla zaměřena na 
environmentální problémy a absolvovali jsme jej 
společně se studenty a učiteli z Turecka, 
Portugalska, Itálie, Rumunska a Polska. Cesta do 
Izmiru byla poměrně dlouhá. Celý den jsme strávili 
v autě, letadlech a následně i ve vlaku a na nohou. 

Na izmirském letišti na nás už naštěstí čekaly usměvavé turecké učitelky, které nám během celého pobytu 
obětavě se vším pomáhaly.První setkání s ostatními studenty proběhlo v pondělí ráno 14.4.2024 v izmirském 
gymnáziu neboli „lisesi“ při společné snídani s panem ředitelem a starostou města. Musím říct, že i když se 
jednalo o jednu z nejlepších škol ve městě, náš gympl ji svým prostředím či vybavením hravě „strčí do kapsy“. 
Také nás překvapil jejich školní „dress code“, kdy holky i kluci musí nosit dlouhé černé kalhoty a k tomu černé 
či bílé tričko. Během našeho pobytu jsme absolvovali 
přednášky s environmentální tématikou, navštívili 
jsme ekologické centrum, historickou tržnici 
Kemeralti, starověké město Ephesus či přímořskou 
Foçu, kde jsme si užili i koupání v Egejském moři. 
Poznali jsme jinou kulturu, odlišné zvyky i jídla, 
stmelili náš třídní kolektiv  
a navázali nová přátelství. Jsme zvědaví, jak budou 

zahraniční studenti vnímat naše město a naši 

krajinu, až v rámci pokračování tohoto projektu 

zavítají v říjnu 2025 do Slavičína.  

 

Zážitky a zkušenosti (ať už ty dobré či ty horší) jsou věci, 

které nás posouvají v životě dál. Velké díky proto patří naší 

škole a koordinátorce projektu paní učitelce Marii Ťulpové 

za zapojení našeho gymnázia do tohoto projektu. A další 

velké poděkování patří paní učitelce Markétě Maryášové a 

panu učiteli Michalu Botkovi, kteří s námi celou cestu 

absolvovali a díky kterým byla celá akce prostě pohodová.    

                                                            Jolana Jordánová, sexta    
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Od 20. – 26. 4. 2024 jsme se vrátili  opět k výměnným pobytům, které jsme  dlouhá léta realizovali 
s partnerským gymnáziem v německém Diepholzu. Žáci po celý týden bydlí v rodinách a s německými 
spolužáky plní různé úkoly ve škole nebo absolvují společné výlety do okolí Diepholzu. Totéž čeká německé 
žáky ve Slavičíně během června, kdy k nám přijedou na týdenní reciproční návštěvu. 

 

Americká asistentka na naší škole   
Fulbrightova komise nám oznámila radostnou zprávu, že od nového školního roku naší škole přidělila novou 
americkou asistentku. Nahradí tak dosavadní asistentku Katherine, která musela bohužel ze zdravotních 
důvodů během školního roku odcestovat zpět do USA. Pro naše žáky je to další možnost, jak zdokonalovat 
znalosti v cizím jazyce. O dalším působní lektorky na naší škole budete průběžně informováni. 

  

Zažij vědu    
V úterý 16.4 navštívili vybraní žáci z druhého a třetího ročníku zlínský vědecký festival Zažij vědu, kde se 
účastnili čtyř workshopů. První workshop se jmenoval „Micela – zázračný magnet na nečistoty“, kde se 

dozvěděli, co to vůbec ta micela je a s čím vším je 
spojena. Další workshop nesl název „Reologie 
aneb jak materiály tečou“, kde si žáci vyzkoušeli, 
co udělá voda a kukuřičný škrob. Do třetice 
navštívili mionovou observatoř, kde pozorovali 
alfa, beta a gama záření a také jak reaguje sodík s 
vodou. A nakonec se účastnili workshopu „Jak 
vyčistit vodu“, kde se dozvěděli, jakými způsoby 
se dá voda vyčistit. Na každém z workshopů se 
nějak zapojili do experimentů, takže se určitě 
mnoho naučili. 

 

 

 

Dobrovolnictví     
Dne 22.4.2024 se někteří studenti vyššího gymnázia zúčastnili 
přednášky a interaktivního programu o dobrovolnictví. Program 
představila Ing. Lia Zvoníčková, regionální koordinátorka 
dobrovolníků na Valašsko-Kloboucku. 
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Úspěchy v soutěžích 
Programování – postup do kraje z 1. místa – Lukáš Dulík, septima   
Matematická olympiáda – v okresním kole získali – 1. místo Filip Šuráň z kvarty   
                                                                                             3. místo Inka Emílie Slámová, prima 
Chemická olympiáda – v krajském kole získal -3. místo - Vojtěch Pinďák, kvarta 
Fyzikální olympiáda – v  okresním kole získala  2. místo s postupem do kraje - Magdaléna Novotná, kvarta 
Office arena 2024 -Kategorie A - okresní kolo s postupem do kraje – z 1. místa Vojtěch Pinďák, kvarta                                                                           
                                  -Kategorie B - okresní kolo s postupem do kraje - z 1. místa David Pilát, IT-4                                                                                   
Dějepisná soutěž studentů gymnázií - se konala  na Gymnáziu Lesní čtvrť ve Zlíně. Náš tým ve   složení 
Bronislava Bencková /Sp/, Radek Miklas /G-3/ a Radek Slováček /G-1/ obsadil pěkné 4.   místo. Tématem 
letošního 32. ročníku byla Evropa v letech 1975-2000. Soutěž, nad kterou   převzala záštitu radní pro školství 
a kulturu Ing. Mgr. Z. Fišerová Ph.D.,  se zúčastnilo 10 gymnázií. 
Dějepisná olympiáda – v krajském kole obsadil v těžké konkurenci Radek Miklas z G-3 5. místo. 
Matematický KLOKAN – v nejtěžší kategorii  student dosáhl letos excelentní výsledek Jakub Červeňan z 
oktávy – 104 bodů!! 
Okresní kolo Středoškolské odborné činnosti se konalo 11. dubna 2024 již tradičně na SOŠ v Divnicích. Našim 
žákům se dařilo a 6 jich postoupilo se svými pracemi z různých oborů do krajského kola: 
Jan Červenka z kvarty a Nina Múdra ze septimy v oboru biologie, Šimon Novák z IT-4 v oboru tvorba učebních 
pomůcek, Bronislava Bencková ze septimy v oboru umělecké tvorby a  Adéla Beňová a Jana Jakůbková, obě 
ze septimy postoupily se svými pracemi v oboru historie a filozofie. 

 
Všem žákům moc gratulujeme za parádní 
výsledky a děkujeme za reprezentaci 
školy.   
Maturantům přejeme do nadcházejícího 
zkouškového období hodně štěstí a 
úspěchů u písemných i ústních 
maturitních zkoušek, držíme moc palce!          

                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maturantům držíme palce a přejeme hodně štěstí u praktických, písemných i ústních 

maturitních zkoušek, které probíhají v průběhu května. 

  

Veškeré aktivity školy lze sledovat také na www.gjpsosslavicin.cz, facebooku a instagramu školy: @gjpsos    



 
 

Školní 822, 76321 Slavičín 
IČ: 46276327 

epodatelna@gjpsosslavicin.cz 
č.ú.: 28534 661/0100 

ID schránky: eujut5b 
577 342 724 

 

Květen 

 

 

 

Exkurze na Ploštině   
Dne 3. 5. 2024 se žáci Sp a G3 zúčastnili exkurze  
na Ploštině. Nově zrekonstruovaný památník si  
žáci prohlédli a díky interaktivním programům  
se dozvěděli o osudu obyvatel osad, které byly  
vypálené kvůli spolupráci s partyzány na konci 2.  
světové války.  

 

 

 

 

 

 

Úspěchy v soutěžích   
Office Arena 2024 - Šuráň Filip z kvarty z 1. místa postoupil do celostátní soutěže kategorie A 

Astronomická olympiáda kategorie EF - Magdaléna Novotná z kvarty  4. místo v krajském kole.   

Studentská odborná činnost -  V pondělí dne 29. 4. 2024 se na  Gymnáziu Jana Ámose Komenského v 

Uherském Brodě konalo krajské kolo, kde naši studenti dosáhli výborných výsledků: 

Nina Múdrá /Septima / v oboru biologie               1. místo s postupem do celostátního kola 

Broňa Bencková /Septima /v oboru umělecká tvorba    2. místo s postupem do licitačního kola 

Jana Jakůbková /Septima / v oboru historie a filozofie  3. místo  

Honza Červenka /Kvinta / v oboru biologie                      3. místo 

Adéla Beňová /Septima / v oboru historie a filozofie     6. místo  
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Florbal 
Ve čtvrtek 9. 5. 2024 se mužstvo našich žáků 
zúčastnilo Mezinárodního florbalového turnaje v 
partnerské škole v Dubnici nad Váhom, kde žáci  
yybojovali krásné 2. místo. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Červen 
 

 

Programování –postup do celostátního kola 

 
Lukáš Dulík a Josef Pešek postupují do celostátního kola Soutěže v programování 

Zatímco Lukáš Dulík (septima) potvrdil své kvality na poli programování v kategorii středních škol, v mladší 
kategorii  (5. - 9. roč. ZŠ) překvapil svým úspěchem také Pepa Pešek ze třídy sekundy. Po úspěchu v okresním 
i v krajském kole, kde oba získali třetí místo ve svých kategoriích, postupují Lukáš i Pepa do celostátního kola 
soutěže v programování, které se bude konat formou víkendového soustředění v polovině června. Tato 
soutěž je garantována NPI ČR a je zpřístupněna prostřednictvím portálu talentovani.cz. Oběma postupujícím 
gratulujeme a budeme držet palce!  
 

 

Minecraft Cup 2024- celostátní kolo 
Minecraft Cup je soutěž pro žáky základních škol a 
odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Jejím úkolem 
je, aby soutěžící v tvořivém módu Minecraftu co nejlépe 
splnili zadání domácího kola a oslnili odbornou porotu. Je 
skvělé, že žáci naší školy měli příležitost se i letos účastnit 
této soutěže. Šimon Hnilička (sekunda) si zaslouží velkou 
pochvalu za svou účast v celostátním finále. Finální klání 
se odehrálo v Praze v budově společnosti Microsoft. V 
průběhu finále měli účastníci a jejich doprovody možnost 
prohlédnout si budovu Microsoftu a seznámit se s pracovním prostředím této společnosti. I když Šimon 
nezískal oceněné umístění, byla to pro něj skvělá zkušenost a pamětní list je krásnou vzpomínkou na tento 
úspěch.  
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Němečtí žáci strávili týden na naší škole 
Ve dnech 31.5. - 8. 6. 2024 navštívilo naši školu a město 13 žáků z německého Diepholzu v rámci výměnného 
pobytu. Žáci byli přivítáni na radnici panem starostou, kde se dozvěděli spoustu zajímavých informací o městě 
a regionu. V rámci pobytu navštívili další zajímavá místa, například Valašskou dědinu v Rožnově pod 
Radhoštěm či Punkevní jeskyně v Moravském krasu a propast Macocha. Rovněž se žáci zúčastnili studentské 
slavnosti Majáles, kde se zapojili do programu a na závěr společně zatancovali Makarénu. 

 
 

 

 

Významné ocenění našeho žáka za mimořádný úspěch    
Celkem dvanácti žákům a žačkám základních a středních škol letos udělil Zlínský kraj ocenění za jejich 
mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti. Mezi oceněnými jsou talentovaní hudebníci, sportovci, 

přírodovědci či dobrovolníci. Jeden z žáků 
si vysloužil ocenění za svou pomoc při 
záchraně života. Pogratulovat oceněným 
přišli v úterý 11. června do zlínské Baťovy 
vily hejtman Radim Holiš a krajská radní pro 
školství Zuzana Fišerová. Jsme rádi, že 
ocenění obdržel i náš žák 4. ročníku oboru 
mechanik-seřizovač Tomáš Horalík, který 
získal 1. místo na soutěži mladých strojařů 
v programování CNC v systému 
Heidenhain. Jeho velký zájem o strojařinu  
a její propagaci i v době osobního volna mu 
přinesly také ocenění ministra průmyslu a 
obchodu ČR. 
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Projektové dny 
Během června naši žáci absolvovali také mnoho aktivit od projektových dnů přes týdenní sportovní kurzy 
organizované školou v rámci ŠVP (vodácký, cyklistický, sportovně–turistický až po kulturně-poznávací v 
Praze), astrotým GJP pozoroval oblohu na modelářském letišti ve Slavičíně. 
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Třetí roční expedice Rumunsko 
Ve dnech 21. až 27. června se studenti našeho gymnázia a Gymnázia Zlín, Lesní čtvrť vydali na expedici do 
Rumunské Rodny. Čekalo nás pět dnů v národním parku Muntii Rodnei. Monumentální hory, hřebenovky a 
krásné výhledy byly samozřejmostí. Mezi nezapomenutelná místa patří například jezero Lala či hora Rebra. 
Někteří z nás se  dokonce odvážili vystoupat na nejvyšší vrchol Rodny Pietrosul. Na závěr jsme navštívili 
skanzen v Maramureši. V rámci tohoto pobytu jsme měli možnost navštívit krásnou přírodu Rumunska, ale i 
navázat nová přátelství napříč školami. Na vlastní kůži jsme se přesvědčili o tom, že pohoří Rodna je tak 
nádherné, jak o něm píše Miroslav Nevrlý v jeho Karpatských hrách. Děkujeme učitelům za organizaci 
skvělého výletu a těšíme se na další dobrodružství. 

Stázi Cahová, septima 

 

 

 

 

 

 

Škola v době prázdnin 
O prázdninách čekají školu opět opravy, v rámci zjednodušených investičních záměrů, které škola podala, 
tentokrát zřizovatel přispěje částkou 1 367 000,- Kč a další milion korun použijeme z fondu investic na opravy 
podlah na chodbách ve třech patrech budovy gymnázia včetně výměny prosklených dveří u vstupu do galerie 
školy, dále budeme realizovat nákup CNC portálové frézy pro výuku strojírenských oborů, na kterou 

zřizovatel přispěje částkou 2 250 000,- 
Kč. Budeme tak jedna z mála škol v České 
republice, která tento stroj bude mít k 
dispozici pro výuku mladých strojařů, 
kterých je na trhu práce velký 
nedostatek.  Po rekonstrukci jsou 
připraveny i dvě učebny pro výuku 
přírodovědných předmětů a chemická 
laboratoř.  

Od září se těšíme na příjezd rodilé mluvčí 
z USA  pro výuku JA a francouzské 
lektorky pro výuku JF a JŠ, žáky čeká 
spousta zahraničních výjezdů v rámci 
projektu Erasmus+. 
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Poděkování    

Chtěla bych moc poděkovat všem svým kolegům za celoroční pedagogickou práci a popřát jim zasloužené a 

ničím nerušené prázdniny, odpočinek a načerpání nové energie do další pedagogické práce, která je čím dál 

náročnější.   

Krásné prázdniny „provoněné“ sluncem přeji také všem žákům,  plno zážitků z cest, nová přátelství, 

načerpání zkušeností, sportovních aktivit, hudebních festivalů, relax s kamarády u vody nebo příjemně 

stráveně chvíle se svými nejbližšími. Hlavně ať se všichni opět sejdeme ve zdraví. Děkuji firemním i sociálním 

partnerům za perfektní spolupráci a celoroční podporu, taktéž rodičům, kteří naší škole fandí. Všem tisíceré  

díky, moc si Vaší podpory vážíme! Budeme se opět těšit  na setkávání  v novém školním roce.  

           

                                                                                        Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy 

 


